



# MÅNEDSBREV LONE GROSEN

## Nyhedsbrev marts 2025

Kære forældre

Først vil jeg takke jer alle for at deltage i vores skolefester, der blev afholdt op til vinterferien. Jeg registrerede god stemning og god energi til begge fester – også selvom en gammel brandalarm drillede os om onsdagen.

Det er vigtigt, at vi møder hinanden - også til fest. Lige netop sådanne arrangementer er de fleste børn glade for, og de vil gerne vise deres skole frem til Jer. Tak for støtten til vores nye initiativ, hvor forældre fra 0. – 6.klasse spiste sammen i klasserne selvom pladsen var trang.

Følelsen af, at vi lykkes med store sammenkomster på skolen sætter også en refleksion i gang hos mig. Hvordan fastholder vi og fortsætter med at Hasle Skole er et godt sted at være for alle børn og forældre?

På Hasle Skole er der plads til alle 😊.

Når Hasle Skole prioriterer traditioner, hvor vi mødes til forskellige arrangementer og fester, er det også for at bidrage til, at børnene kan se, at vi kan lide at være sammen – og at vi er nysgerrige på hinanden på en positiv måde. Særligt når vi mødes med nogle vi måske ikke har set før, hvor spisevaner, kultur og religion kan være forskellige.

Hasle Skole er en rummelig folkeskole – og det skal vi blive ved med at være. En folkeskole, der er båret af respekt og tolerance.

Tolerance lærer man kun ved at være en del af et godt og positivt fællesskab. Jeg opfordrer alle til at bakke op om jeres børns toleranceevne. Vi mennesker er forskellige, men her på skolen skal vi være sammen om læring og leg. Derhjemme behøver vi ikke at gøre tingene ens, men når vi er i skole, så skal vi kunne indgå i lege, læringssituationer og spise sammen uden at der peges fingre, eller man siger noget grimt til hinanden. Personalet og jeg er opmærksomme på det, og hvis vi hører nogle der ikke har den nødvendige tolerance overfor hinanden, så vil vi altid snakke med børnene om det. Hvis vi skønner, det er nødvendigt med jeres hjælp, så vil vi kontakte jer, så I også kan tale jeres børn om betydningen af tolerance og respekt for hinanden. Vi skal alle kunne være sammen og have en god skoledag.

Jeg glæder mig allerede til næste tradition – forårskoncerten. Det er også en fast tradition, hvor der er stor opbakning fra jer. **Forårskoncerten er i år tirsdag d. 29 april.** Så husk at få sat kryds i kalenderen.

På søndag kan man også opleve Hasle Skole være med i Musik til livet, der er Aarhus Musikskoles festival. Her vil børn på guitar og strygere deltage i Symfonisk sal kl. 10.15 – 11.00. Der er fri entre – alle er velkomne.



# MÅNEDSBREV LONE GROSEN

## Digital tryghed.

Til skolefesten havde skolens bestyrelse lagt et lille skriv ud i klasserne, så I kunne få en dialog om digital tryghed. Det vil jeg gerne følge op på.

Jeg vedlægger her som bilag Trygfondens initiativ samt link, hvor man som barn kan sende et digitalt postkort, og derved være med til at have fokus på og påvirke vores fælles forståelse i, hvordan den digitale verden påvirker os på godt og ondt.

[Digital tryghed for børn og unge](#)

## Skolepatruljerne

I sidste uge begyndte der nye skolepatruljer. Vi har valgt at tage nogle med fra 6. årgang sammen med nogle af de erfarne skolepatruljer. Opgaven bliver nu delt på en anden måde, så man deltager i en gruppe, der kun har "vagten" hver 4. eller 5. uge. Det skulle gerne give en større stabilitet. Vi følger det tæt.

Glædeligt forår til alle

Bedste hilsner

Lone